[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   DE 2022

“REVOGA O DECRETO LEGISLATIVO N° 371. DE 04 DE OUTUBRO DE 2022, QUE CONCEDIA O TÍTULO A WILSON KELLER DE MATOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Legislativo n° 371 de 04 de outubro de 2022, o qual concedia o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” a WILSON KELLER DE MATOS.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 21 de novembro de 2022

MARCIO EVANDRO RIBEIRO
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se pois, Wilson Keller de Matos empresário e CEO da WKM Solutions, empresa que possuía vínculo de gestão junto ao Mogi Mirim Esporte Clube ate novembro de 2022, usou a imagem do esporte de nossa cidade para impulsionar sua marca e seu nome em todo o estado de São Paulo, contudo após as eleições, Wilson retornou para os EUA e abandonou o projeto que possuía junto ao clube, deixando dezenas de jovens atletas desamparados e milhares de mogimirianos que sonhavam com o retorno do MMEC nas grandes competições estaduais e nacionais.

image1.jpeg